

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2016 № 351-па
г. Северодвинск Архангельской области

**О внесении изменений в отдельные
административные регламенты
предоставления муниципальных услуг**

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к архивным документам муниципального архива», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.07.2013 № 272-па (в редакции от 11.08.2016), следующие изменения:

1.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

1.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов из муниципального архива», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.07.2013 № 271-па (в редакции от 11.08.2016), следующие изменения:

2.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

2.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим право на бесплатное приобретение», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 17.09.2013 № 346-па (в редакции от 06.07.2016), следующие изменения:

3.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

3.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на производство земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 21.08.2014 № 408-па (в редакции от 18.07.2016), следующие изменения:

4.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

4.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 01.04.2016 № 96-па, следующие изменения:

5.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

5.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователей (землевладельцев) от своих прав», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 11.06.2014 № 273-па (в редакции от 14.07.2016), следующие изменения:

6.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

6.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о переоформлении права на земельный участок», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 14.07.2014 № 316-па (в редакции от 23.03.2016), следующие изменения:

7.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

7.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 12.03.2014 № 128-па (в редакции от 14.07.2016), следующие изменения:

8.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

8.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

9. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 14.07.2014 № 319-па (в редакции от 01.07.2016), следующие изменения:

9.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

9.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

10. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 15.03.2016 № 62-па, следующие изменения:

10.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

10.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

11. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 08.07.2014 № 314-па (в редакции от 18.07.2016), следующие изменения:

11.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

11.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

12. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача архитектурно-планировочных заданий», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 21.08.2014 № 411-па (в редакции от 23.09.2016), следующие изменения:

12.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

12.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

13. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 21.08.2014 № 410-па (в редакции от 18.07.2016), следующие изменения:

13.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

13.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

14. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 26.08.2014 № 418-па (в редакции от 18.07.2016), следующие изменения:

14.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

14.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

15. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение предложений физических и юридических лиц о внесении изменений в генеральный план Северодвинска», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 08.07.2014 № 312-па (в редакции от 18.07.2016), следующие изменения:

15.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

15.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

16. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение предложений физических и юридических лиц о внесении изменений в правила землепользования и застройки», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 08.07.2014 № 313-па (в редакции от 18.07.2016), следующие изменения:

16.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

16.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

17. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение предложений физических и юридических лиц о подготовке документации по планировке территории», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 01.09.2014 № 434-па (в редакции от 18.07.2016), следующие изменения:

17.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

17.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

18. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса или аннулирование его адреса», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 28.12.2015 № 628-па (в редакции от 18.07.2016), следующие изменения:

18.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

18.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

19. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 133-па (в редакции от 04.05.2016), следующие изменения:

19.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

19.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

20. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в реестре муниципального имущества, об объектах муниципальной собственности Северодвинска», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 30.04.2013 № 171-па (в редакции от 17.06.2016), следующие изменения:

20.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

20.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

21. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах, находящихся в собственности муниципального образования «Северодвинск», предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 131-па (в редакции от 04.05.2016), следующие изменения:

21.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

21.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

22. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 23.04.2013 № 163-па (в редакции от 04.05.2016), следующие изменения:

22.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

22.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

23. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 23.04.2013 № 164-па (в редакции от 04.05.2016), следующие изменения:

23.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

23.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

24. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 132-па (в редакции от 04.05.2016), следующие изменения:

24.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

24.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

25. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров купли-продажи муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.04.2013 № 121-па (в редакции от 14.06.2016), следующие изменения:

25.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

25.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

26. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничных рынков, продление срока действия этих разрешений и их переоформление на территории Северодвинска», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 11.04.2013 № 139-па (в редакции от 05.05.2016), следующие изменения:

26.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

26.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

27. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений физических и юридических лиц о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 01.07.2014 № 294-па (в редакции от 07.06.2016), следующие изменения:

27.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

27.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

28. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением

Администрации Северодвинска от 23.04.2013 № 165-па (в редакции от 04.05.2016), следующие изменения:

28.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

28.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

29. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о состоянии окружающей среды, мерах по ее охране, об обстоятельствах и о фактах хозяйственной и иной деятельности, создающих угрозу окружающей среде, жизни, здоровью и имуществу граждан», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.07.2013 № 273-па (в редакции от 31.05.2016), следующие изменения:

29.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

29.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

30. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование ликвидации зеленых насаждений», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.07.2013 № 274-па (в редакции от 31.05.2016), следующие изменения:

30.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

30.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

31. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Северодвинска», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 03.12.2013 № 489-па (в редакции от 16.08.2016), следующие изменения:

31.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

31.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

32. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 129-па (в редакции от 31.05.2016), следующие изменения:

32.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

32.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

33. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые

помещения», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 130-па (в редакции от 31.05.2016), следующие изменения:

33.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

33.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

34. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на перевозку опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 04.03.2014 № 106-па (в редакции от 26.08.2016), следующие изменения:

34.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

34.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

35. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 18.09.2013 № 349-па (в редакции от 26.08.2016), следующие изменения:

35.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

35.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

36. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия на прокладку или переустройство инженерных коммуникаций, строительство или реконструкцию пересечений и примыканий автомобильных дорог, присоединение объектов дорожного сервиса, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования местного значения», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 27.11.2013 № 483-па (в редакции от 05.08.2016), следующие изменения:

36.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

36.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

37. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на установку рекламных конструкций», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 08.08.2014 № 367-па (в редакции от 22.07.2016), следующие изменения:

37.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

37.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

38. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 27.01.2014 № 29-па (в редакции от 25.07.2016), следующие изменения:

38.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

38.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

39. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, расположенных в Северодвинске и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия народов Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2013 № 509-па (в редакции от 30.06.2016), следующие изменения:

39.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

39.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

40. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.01.2014 № 13-па (в редакции от 25.03.2016), следующие изменения:

40.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

40.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

41. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия наймодателя на совершение отдельных действий нанимателя жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.12.2013 № 494-па (в редакции от 25.03.2016), следующие изменения:

41.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

41.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

42. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по

договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 27.12.2013 № 557-па (в редакции от 25.03.2016), следующие изменения:

42.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

42.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

43. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 16.01.2014 № 6-па (в редакции от 25.03.2016), следующие изменения:

43.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

43.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

44. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.12.2013 № 493-па (в редакции от 24.03.2016), следующие изменения:

44.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

44.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

45. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 19.02.2014 № 71-па (в редакции от 25.03.2016), следующие изменения:

45.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

45.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

46. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственных книг», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 31.03.2014 № 154-па (в редакции от 29.07.2016), следующие изменения:

46.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

46.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

47. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не

достигших возраста 18 лет», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 23.05.2014 № 246-па (в редакции от 23.06.2016), следующие изменения:

47.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

47.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

48. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача документов, необходимых для погребения умерших на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2012 № 509-па (в редакции от 23.06.2016), следующие изменения:

48.1. По тексту слова «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

48.2. По тексту слова «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствующем падеже.

49. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска



М.А. Гмырин